КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №84

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева

Петроградского района Санкт-Петербурга

ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01

E-mail: shc84@list.ru http://www.spb-school-84.ucoz.ru

П Р И К А З

02.09.2024                                                                        №40/1

Об организации питьевого режима обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 29 сентября 2022 года «Об организации

питьевого режима в образовательных организациях», в целях организации питьевого

режима для обучающихся  п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить обучающимся свободный доступ к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в ГБОУ СОШ № 84.

2. Питьевой режим для детей в ГБОУ СОШ № 84 организовать посредством установки

стационарных питьевых кулеров.

3. При организации питьевого режима с использованием бутилированной воды, обеспечить

источник достаточным количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой - в обеденном

зале и одноразовых стаканчиков - в учебных помещениях и местах общего пользования), а

также контейнерами - для сбора использованной посуды одноразового применения.

4. Для установок с дозированным розливом питьевой воды, расфасованной в емкости,

предусматривается замена емкости по мере необходимости, но не реже 1 раза в 2 недели.

5. Бутилированная вода, поставляемая в ГБОУ СОШ № 84, должна иметь документы,

подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность.

6. Назначить ответственной за организацию питьевого режима заместителя директора по

АХР Наумченкову Анну Леонидовну

Директор                                            Тарасова С.И.

mailto:shc84@list.ru

		2024-10-15T16:30:32+0300
	Тарасова Светлана Игоревна